GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Капитальный ремонт крыши здания Администрации района Вулканешты АТО <u>Гагаузия.</u> (denumirea lucrărilor)

(Graficul incepe sa fie valabil din data semnarii contactului)

Nr.	Grupa de	Anul 2020				
d/o	obiecte/denumirea	Luna				
	obiectului	1	2			
1.	Organizare de şantier					
	Categoria lucrarilor:					
1.	Capitolul 1: 1.Демонтажные работы.	++				
2.	Capitolul 2: 2.Кровельные работы.	+++	+++++			
3.	Capitolul 3: 3.Изготовление пожарной лестницы.		++		81	

Data completarii 22.02.2020.
Seninat:
Nume Buhraga Valeriu
Function and rul firmei: Director
Denumirea firmei și sigiliu: S.C."Vatel Prim" SRL

DECLARAȚIE

de neincadrarea in situatiile ce determina excluderea de la procedura de atribuire a operatorului economic.

Operator economic
S.C. "Vatel Prim" SRL
(denumirea/numele)

Subsemnatul, <u>Bulmaga Valeriu</u> reprezentant împuternicit al <u>S.C. "Vatel Prim" SRL</u> (denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, <u>Bulmaga Valeriu</u> reprezentant împuternicit al <u>S.C. "Vatel Prim" SRL</u> (denumirea operatorului economic), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura de Cererea a ofertelor de preturi: <u>Nr. 21019703 din 14.02.2020.</u>

(se menționează procedura)

pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect: "Капитальный ремонт крыши здания Администрации района Вулканешты АТО Гагаузия".

(denumirea produsului, serviciului sau lucrării)

codul CPV 45261000-4,la data de 22.02.2020. (zi/luna/an),organizată de Administratia raionului

Vulcanesti, UTA Gagauzia.

(denumirea autorității contractante), declar pe propria răspundere că:

a) nu am intrat în faliment ca urmare a hotărârii judecătorești;

- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greseli în materie profesională;
- d) toate informațiile și documentele prezentate pentru procedura de achiziție menționată mai sus sunt veridice și autentice;

e) nu suntem incluşi în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Înțeleg ca în cazul în care această declarație nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de încălcarea prevederilor legislației penale privind falsul în declarații.

Data completarii: 22.02.2020.

Operator economic

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 22.02.2020.

Numărul procedurii: Nr. 21019703 din 14.02.2020.

Către: Administratia raionului Vulcanesti, UTA Gagauzia, or. Vulcanesti, str. Lenin, 90.

(denumirea autoritatii contractante)

Subsemnatul, Bulmaga Valeriu reprezentant împuternicit al S.C. "Vatel Prim" SRL

(denumirea operatorului economic)

în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

I.Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.

II.În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

III. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrîngere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.

IV.În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completary 22.02.2020.

Semnat: Nume: Blumaga Valeriu
Typeria hr sadrul firmei: Director

Denumirea firmes si sigiliu: S.C."Vatel Prim" SRL

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele S.C."Vatel Prim" SRL

2. Codul fiscal 1005600009874

3. Adresa sediului central RM,mun.Chisinau,str.Uzinelor,90.

4. Telefon <u>022-47-23-46;mob.069119626.</u>

Fax 022-47-23-46

E-mail vatel-prim@mail.ru

5. Certificatul de înregistrare MD 0028584 din 09.03.2005.; Camera Inregistrarii de Stat.

(numărul, data înregistrării) (instituția emitentă)

6. Obiectul de activitate, pe domenii: <u>Constructiile de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstructii, consolidarile, restaurarile.</u>

(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)

7. Licența (certificat) Seria A MMII Nr.034360 din 09.03.2005. valabila pina la data de 20.04.2020., Camera de Licentiere;

(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)

Constructiile de cladiri, reconstructii.

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul nu sint.

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piată de afaceri: Republica Moldova.

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o Anul		Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA	
1.	2017	638 825,00	37 360	
2.	2018	1 464 840,00	85 450	
3.	2019	2 984 883,00	173 446	
Media a	anuală:	1 696 183,00	98 562	

Data completării: 18.02.2020.

Semnat: TEL PR

Nume: Bulmaga Valeriu

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: S.C. WatelPrim" SRL

DECLARAȚIE privind obligatiile contractuale fata de alti beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligatiilor contractuale	Suma obligatiilor contractuale
0	1	2	3
1.	Consiliul Raional Hincesti, mun. Hincesti, str.M.Hincu,126.	Contract de antrepriza "Lucrari de reparatie a acoperisului Sectiei Gereatrie, Spitalul Nemteni." Contract Nr.ocds-b3wdp1-MD- 1557745397801/96 din 14.06.2019.	443 371,80 lei
2.	"Groven Grup" SRL mun.Chisinau, bd.Mircea cel Batrin,13/2.	" Lucrari de termoizolare la blocul Administrativ din str.Uzinelor,90." Contract Nr.24/19 din 12.07.2019.	459 780,90 lei
3.	Primaria Gura Bicului,s.Gura Bicului,rl Anenii Noi.	"Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Casei de Cultura s.Gura Bicului,rl Anenii Noi." Contract Nr. MD-2019-07- 02-000065-1-11/13 din 02.07.2019.	444 173,98 lei
4.	Primaria s.Flormi, rl Anenii Noi,str.Chisinaului,14.	"Lucrari de reconstrucrie a acoperisului la Gradinita s.Floreni, rl Anenii Noi." Contract Nr.MD-2019-06- 11-000082-1-11/24 din 14.06.2019.	397 053,54 lei

Semnat; Nume: Bulmaga Valeriu
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei și sigiliu: SC "Vatel Prim" SRL

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

- 1. Denumirea și obiectul contractului: "Lucrari de termoizolare la blocul Administrativ din str.Uzinelor,90."
- 2. Numărul și data contractului: Nr. 23/19 din 14.05.2019.
- 3. Denumirea/numele beneficiarului: SC "Groven Grup" SRL.
- 4. Adresa beneficiarului: mun.Chisinau, bd.Mircea cel Batrin,13/2.
- 5. Tara: Republica Moldova.
- 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: <u>antreprenor.</u> (se notează opțiunea corespunzătoare)
 - 1. antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - 2. antreprenor asociat
 - 3. subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimata in moneda	exprimata
	în care s-a	în echivalent
	încheiat contractul	dolari SUA
a) inițială		
(la data semnării contractului)	450 800,00 lei	25 326 \$
b) finală		

b) finală (la data finalizării contractului) 459 780,90 lei 25 831 \$

- 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU
- 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- I. contractată: doua luni /sasezeci zile/
- II. efectiv realizată: doua luni /sasezeci zile/
- III. motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au fost.
 - 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: <u>Procesul verbal de</u> receptie a lucrarilor nr.4 din 12.07.2019.
 - 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sau depistat.
 - 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte:
 - 1) Consiliul Raional Hincesti, mun. Hincesti; 2) Primaria Vadul lui Voda, m. Chisinau, or. Vadul lui Voda; 3) Biroul Migratie si Azil a MAI; 4) Primaria Gura Bicului, s. Gura Bicului, rl Anenii Noi;

5)Primaria s.Florrni, rl Anenii Noi, str.Chisinaului,14.

Data completării: 30.01.2020.

Semnat: _____.

Nume: Bulmaga Valeriu

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: "Vatel Prim" SRL

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

- 1. Denumirea și obiectul contractului: "Lucrari de reparatie a acoperisului Sectiei Gereatrie, Spitalul Nemteni."
- 2. Numărul și data contractului: Nr.ocds-b3wdp1-MD-1557745397801/96 din 14.06.2019.
- 3. Denumirea/numele beneficiarului: Consiliul Raional Hincesti, mun. Hincesti, str.M.Hincu, 126.
- 4. Adresa beneficiarului: mun. Hincesti, str.M.Hincu,126.
- 5. Țara: Republica Moldova.
- 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor.** (se notează opțiunea corespunzătoare)
 - 1. antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - 2. antreprenor asociat
 - 3. subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a	exprimată în echivalent
	încheiat contractul	dolari SUA
a) inițială		
(la data semnării contractului)	443 371,80 lei	24 361 \$
b) finală		
(la data finalizării contractului)	443 371.80 lei	24 361 \$

- 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU
- 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- I. contractată: doua luni /sasezeci zile/
- II. efectiv realizată: una luna /treizeci zile/
- III. motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au fost.
 - 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: <u>Procesul verbal de receptie a lucrarilor nr.1 din 16.07.2019.</u>
 - 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sau depistat.
 - 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte:
 - 1)<u>II Gimnaziul Sasani,r-l Calaras; 2)Primaria Vadul lui Voda,m.Chisinau,or.Vadul lui Voda; 3)Biroul Migratie si Azil a MAI; 4)</u><u>Lucrari de reparatie la Gimnaziul 79, com.Ghidighici.</u>

Data completării: 15.07.2019.

Semnat:

Nume: Bulmaga Valeriu //

Functia in cadrul firmei: Difector

Denumirea firmei și sigilfu: "Vatel Prim" SRL

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: "Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Casei de

Cultura s.Gura Bicului,rl Anenii Noi."

- 2. Numărul și data contractului: Nr. MD-2019-07-02-000065-1-11/13 din 02.07.2019.
- 3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria Gura Bicului.
- 4. Adresa beneficiarului: s.Gura Bicului,rl Anenii Noi.
- 5. Țara: Republica Moldova.
- 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: antreprenor.

(se notează opțiunea corespunzătoare)

- 1. antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- 2. antreprenor asociat
- 3. subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a	exprimată în echivalent
	încheiat contractul	dolari SUA
a) inițială		
(la data semnării contractului)	444 173,98 lei	25 000 \$
b) finală		
(la data finalizării contractului)	444 173,98 lei	25 000 \$

- 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU
- 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- I. contractată: doua luni /sasezeci zile/
- II. efectiv realizată: una luna /treizeci zile/
- III. motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au fost.
 - 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: <u>Procesul verbal de receptie a lucrarilor nr.3 din 07.08.2019.</u>
 - 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sau depistat.
 - 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte:
 - 1)II Gimnaziul Sasani,r-l Calaras; 2)Primaria Madul lui Voda,m.Chisinau,or.Vadul lui Voda;
 - 3)Biroul Migratie si Azil a MAI; 4)Lucrari de reparatie la Gimnaziul 79, com. Ghidighici.

Data completării: 21.10.2019.

Semnat:

Nume: Bulmaga Valeriu

Funcția în cadrul firmei: Directo

Denumirea firmei și sigiliu: "Vatel Prim" SRL

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

- 1. Denumirea și obiectul contractului: "Lucrari de reconstrucrie a acoperisului la Gradinitabs.Floreni, rl Anenii Noi."
- 2. Numărul și data contractului: Nr. MD-2019-06-11-000082-1-11/24 din 14.06.2019.
- 3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria s.Florrni, rl Anenii Noi,str.Chisinaului,14.
- 4. Adresa beneficiarului: s.Florrni, rl Anenii Noi, str. Chisinaului, 14.
- 5. Tara: Republica Moldova.
- 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor.** (se notează opțiunea corespunzătoare)
 - 1. antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - 2. antreprenor asociat
 - 3. subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>397 053,54 lei</u>	22 244 \$
b) finală(la data finalizării contractului)	<u>397 053,54 lei</u>	22 244 \$

- 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU
- 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- I. contractată: doua luni /sasezeci zile/
- II. efectiv realizată: una luna /treizeci zile/
- motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul: nu au fost.
 - 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor: <u>Procesul verbal de receptie a lucrarilor nr.1 din 10.07.2019.</u>
 - 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sau depistat.
 - 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte:
 - l) II Gimnaziul Sasani,r-l Calaras; 2) Primaria Vadul lui Voda,m. Chisinau, or. Vadul lui Voda;

3)Biroul Migratie si Azil a MAI; 4)Luorari de reparatie la Gimnaziul 79, com.Ghidighici.

Data completării: 15.07.2019.

Semnat:

Nume: Bulmaga Valeriu

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: "Vatel Prim" SRL

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antrepre norului')	Pret contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioad a de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului- verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Gereatrie, Spitalul Hincesti, Nemteni. str.M.Hincu, 126.		Antrepre	443 371,80	1 luni	Nr.ocds-b3wdp1- MD- 1557745397801/96 din 14.06.2019.
2	Lucrari de termoizolare la blocul Administrativ din str.Uzinelor,90.	"Groven Grup" SRL mun.Chisinau,bd.Mir cea cel Batrin,13/2.	Antrepre	459 780,90	2 Iuni	Nr. 23/19 din 12.07.2019.
3	Lucrari de reparatie Primaria Gura		Antrepre	444 173,98	1 luna	Nr. MD-2019-07- 02-000065-1-11/13 din 02.07.2019.
Bicului,rl Anenii Noi. Lucrari de reconstrucrie a Acopericului la Acopericului la		Primaria s.Florrni, rl Anenii Noi, str.Chisinaului,14.	Antrepre	397 053,54	1 luni	Nr. MD-2019-06- 11-000082-1-11/24 din 14.06.2019.

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractanț asociat; subcontractant.

Semnat: TEL PA

Nume: <u>Bulmaga Valeriu</u>
Funcția în cadrul firmei: <u>Director</u>
Denumirea firmei și sigiliu: <u>S.C."Vatel Prim" SRL</u>

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autobasculantă MERCEDES-BENZ-312D	buc	1	
2.	Autobasculantă MERCEDES-BENZ-210D	buc	1	
3.	Autobasculantă CAMAZ-5410	buc	1	
4.	Maşină de presat	buc	1	
5.	Masină de încleat profil	buc	1	
6.	Maşină de tăiat profil	buc	2	
7.	Aparat de filetat	buc	1	
8.	Maşină de găruit electrica	buc	4	
9.	Maşină disc pentru metal C-300	buc	1	
10.	Compresor ZIF-55	buc	1	
11.	Masină de frezat FW/3-380	buc	1	
12.	Freză manuală "ROTOH"-5E	buc	1	
13.	Polizor "tocila"	buc	1	
14.	Morteza	buc	1	
15.	Beschie "cobra" -300 SI	buc	1	
16.	Corniere 90 grade	buc	3	
17.	Ferestrău cu disc electric	buc	1	
18.	Aparat de sudură 380/220 W	buc	2	
19.	Complete de sfredele	com.	3	
20.	Malaxor de beton 0,5m3	buc	2	
21.	Perforator Hitachi 1350W	buc	1	
22.	Vibrator cu motor	buc	1	
23.	Betoniera	buc	2	
24.	Perforator	buc	3	
25.	Pistol de vopsit	buc	2	
26.	Niveia cu bula de aer	buc	1	
28.	Scara dubla	com.	1	
29.	Scele pentru constructii	com.	1	
30.	Nivelir	buc	3	
31.	Teodolit	buc	1	
32.	Reica	buc	2	

Semnat:

Nume: <u>Bulmaga Valeriu</u>
Funcția în cadrul firmei: <u>Director</u>
Denumirea firmei și sigiliu: <u>S.C."Vatel Prim" SRL</u>

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

N r. d/ o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1.	Director: Bulmaga V.	Medii-tehnice.	26 ani	35	
2.	Contabil-sef: Bulmaga A.	Superioare.	20 ani		
3.	Diriginți de șantier: Taga P.	Superioare.	26 ani	35	Nr.0308 din 31.01.2019 31.01.2024.
	Specialişti:				
4.	Rotaru C.	Superioare.	15 ani	30	
5.	Ababii T.	Medii.	10 ani	25	
6.	Godonoga A.	Medii.	27 ani	35	
7.	Petruleac V.	Medii.	20 ani	30	
8.	Ribac N.	Medii.	26 ani	35	
9.	Ionsco N.	Medii.	18 ani	30	

Semnat:

Nume: <u>Bulmaga Valeriu.</u>
Funcția în cadrul firmei: <u>Director.</u>
Denumirea firmei și sigiliu: <u>S.C."Vatei Prim" SRL.</u>